

## روایتی از اروپای امروز

ادامه از صفحه اول  
به عنوان مثال حزب «جایگزینی برای آلمان» در انتخابات سراسری سال ۲۰۱۳ نتوانست ۵ درصد حد نصاب لازم را برای حضور در پارلمان آلمان (Bundestag) به دست بیاورد اما در حال حاضر، یعنی در سال ۲۰۱۷ میلادی این حزب با کسب حدود ۱۳ درصد آرا، به سومین حزب قدرتمند آلمان پس از ۲ حزب دموکرات-مسیحی و سوسیال-دموکرات تبدیل شده است. در کشورهایی مانند فرانسه، اتریش، سوئد و ایتالیا نیز جریان راست افراطی توانسته یارگیری فوق‌العاده‌ای انجام دهد. این انتظار می‌رود تا سال ۲۰۲۰ میلادی و در صورت ادامه روند موجود، احزاب راست افراطی به محبوب‌ترین احزاب سیاسی در کشورهایشان تبدیل شوند.

دو – نکته بعد، به تعارض‌های «سیاسی-ساختاری» موجود در اتحادیه اروپایی بازمی‌گردد. بدون شک رشد روزافزون و تصاعدی آرای احزاب ملی‌گرا، مترادف با پررنگ شدن میل «بازگشت به گذشته» در میان شهروندان کشورهای مختلف اروپایی است. طی ۲ دهه اخیر، اکثر شهروندان اروپایی معتقد بودند به واسطه «انعقاد پیمان شنگن»، «استفاده از ارز مشترک اروپایی»، «تعریف رویکرد حمایت‌گرایانه اروپایی در حوزه اقتصاد»، «هم‌افزایی اقتصادی و سیاسی بازیگران اروپایی» و... «فایده» تشکیل اروپای واحد به مراتب از «هزینه» آن بیشتر است. از این رو احزاب ملی‌گرا که در مقابل ساختار جمعی اروپا عرض‌اندام می‌کردند از سوی افکار عمومی طرد و حذف شده و راهی به هرم قدرت پیدانمی‌کردند اما هم‌اکنون معادله تغییر کرده است؛ بسیاری از شهروندان اروپایی «فایده» حفظ اروپای واحد را نسبت به «هزینه» بقای اتحادیه اروپایی کمتر می‌دانند. از این رو هر روز که می‌گذرد، «اتسینوالیسم» به مثابه یک روح سیاسی، بیشتر در کالبد کشورهای اروپایی حلول می‌کند.

سه – مسأله بعد، به ناتوانی سیاستمداران اروپایی نظیر آنگلا مرکل در حفظ ساختار سیاسی و اقتصادی موجود و مواجهه با بحران‌های مزمن اقتصادی، امنیتی، سیاسی و اجتماعی در اروپاست. واقعیت امر این است که صدر اعظم آلمان که کشورش اصلی‌ترین هدایتگر اقتصادی و سیاسی اروپا محسوب می‌شود، قدرت درک تحولات عمیق و زیرساختی موجود در قاره سبز را ندارد. مرکل و هم‌راهانش در سال ۲۰۱۴ میلادی و پس از پیروزی خیره‌کننده احزاب وابسته به جریان راست افراطی در انتخابات پارلمان اروپا، «درصد اعمال «اصلاحات روبنایی» در اروپا بر آمدند. صدراعظم آلمان و افرادی مانند ژان کلود یونکر، مارتین شولتز، دونالد تاسک و دیگر مقامات اجرایی اروپا که طی سال‌های اخیر نقش برجسته‌ای در هدایت تحولات این مجموعه داشته‌اند، هرگز نخواستند واقعیتی به نام «فوق تضادهای زیربنایی- فکری» در اروپای واحد را ببینند.

آنها تصور می‌کردند ظهور احزاب افراطی صرفاً نوعی رویکرد واکنشی از سوی شهروندان اروپایی نسبت به عملکرد ضعیف احزاب میانه رو است اما این همه ماجرا نبود و نیست!

مقامات غربی باید این حقیقت تلخ را ببینند که الگوواره‌ها و بنیان‌های فکری شهروندان در کشورهای مختلف عضو اتحادیه اروپایی دچار تغییر شده و این موضوع، «پنده اروپای واحد» را بشدت تحت تأثیر قرار داده است. ما با تضادهای آنتاگونیستی، زیربنایی و بنیادین در اروپا روبه‌رو هستیم؛ جهت مواجهه با این موضوع، رویکرد «اصلاح‌طلبانه اروپایی» پاسخگو نیست. در چنین شرایطی تنها راه باقیمانده برای افرادی مانند مرکل، «بازتعریف اتحادیه اروپایی» است. این بازتعریف، بسیار هزینه‌بر و سخت خواهد بود اما تنها راه ممکن برای نجات «روپای سنتی متحد» از وضعیت موجود تلقی می‌شود.

«ژاک دریدا» فیلسوف پست‌مدرن که با طرح و تشریح مفهوم «تخریب و بازسازی دوباره الگوها» یکی از مهم‌ترین نمادهای تفکر پست مدرن محسوب می‌شود، اعتقاد دارد تخریب و بازسازی الگوها باید توسط خود سازندگان و تابعین آن صورت گیرد. آیا در نهایت سران اتحادیه اروپایی موفق به بازتعریف موثر اتحادیه اروپایی و جلوگیری از استعمار روند موجود (به سود گروه‌های ملی‌گرا) خواهند شد؟ آیا اتحادیه اروپایی و منطقه یورو در آینده نزدیک از بین خواهند رفت؟ آیا واژه «شهرودن ملی» طی سال‌های آتی جایگزین واژه «شهروند اروپایی» خواهد شد؟ اینها سوالاتی است که پاسخ بسیاری از آنها را تا سال ۲۰۲۰ خواهد گرفت.

## با هلاکت علی عبدالله صالح هنگام فرار از صنعا کودتای مزدوران سعودی و امارات به شکست انجامید

## عاقبت فتنه



در میانه تشدید درگیری‌های ارتش یمن و کمیته‌های مردمی با شبه‌نظامیان وابسته به رئیس‌جمهور مخلوع این کشور، منابع رسمی در یمن خبر مرگ علی عبدالله صالح، رئیس‌جمهور مخلوع این کشور را اعلام کردند. وزارت کشور یمن عصر دیروز با اعلام رسمی خبر مرگ علی عبدالله صالح، بر «پایان حضور شبه‌نظامیان خائن و کشته شدن علی عبدالله صالح، رهبر این شبه‌نظامیان و شماری دیگر» تأکید کرده است. همچنین این وزارتخانه با اعلام اینکه تمام پایگاه‌ها و مواضع شبه‌نظامیان خائن در صنعا و اطراف آن و دیگر استان‌ها در کنترل کامل انصارالله است، پایان بحران صنعا را اعلام کرد. در بیانیه وزارت کشور یمن تأکید شده است: «ساقط شدن طرح فتنه، به مثابه سقوط خطرناک‌ترین طرح خیانتی بود که با نیروهای متجاوز علیه یمن همراهی کرد».

وزارت کشور یمن این اتفاق را «پیروزی» توصیف و در پایان بیانیه اعلام کرد: «با این پیروزی تعیین‌کننده در سیر نبرد آزادی‌خواهی و استقلال‌طلبی، وزارت کشور شاکر خداوند متعال است و از بزرگان و شورایی‌های سیاسی و دولت نجات ملی و مردم یمن و قباایل و همه نیروهای ملی برای کمک به برقراری امنیت در کشور تشکر می‌کند».

طبق گزارش منابع یمنی، علاوه بر صالح، دبیر کل کنگره مردمی و معاون او نیز که همراه علی عبدالله صالح بودند هم کشته شده‌اند. منابع وابسته به ارتش یمن می‌گویند علی عبدالله صالح که اخیراً در راستای طرح نیروهای ائتلاف متجاوز سعودی فتنه‌ای بزرگ در پایتخت راه انداخته بود، ظهر دوشنبه در حالی که قصد فرار به امارات داشت، توسط نیروهای امنیتی وابسته به انصارالله رصد شد و در بین راه صنعا به مارب به هلاکت رسید. «سامه ساری» از روزنامه‌نگاران مطرح یمنی نیز می‌گوید علی عبدالله صالح هنگام فرار از صنعا به سوی استان مأرب، در نقطه امنیتی «خلوان الطیال» کشته شده است. به گفته این روزنامه‌نگار یمنی، او با علی محسن الاحمر (از نظامیان وابسته به دولت مستعفی و عربستان) قرار قبلی داشته تا به مارب فرار کند و از آنجا به امارات منتقل شود. پس از اینکه رسانه‌های وابسته به انصارالله تصاویر و فیلمی از جسد علی عبدالله صالح را منتشر کردند، تلویزیون العربیه عربستان که پیش‌تر مدعی شده بود عبدالله صالح کشته نشده و از اقدامات اخیر وی علیه انقلابیون یمن ابراز خرسندی می‌کرد، بالاخره خبر مرگ وی را اعلام کرد. رئیس‌جمهور مخلوع یمن در روزهای اخیر با اتکا به عربستان سعودی و امارات، علیه دولت وحدت ملی صنعا شوریده بود و نیروهای تحت فرمانش به نیروهای محور مقاومت یمن حمله کرده بودند.

## دستگیری فرزندان صالح

همزمان با کشته‌شدن رئیس‌جمهور مخلوع یمن، نیروهای امنیتی این کشور در یک عملیات دقیق موفق شدند ۵ تن از پسران علی عبدالله

صالح (خالد، صلاح، صخر، مدین و ریدان) را در شهر صنعا دستگیر کنند. پیش‌تر و صبح دوشنبه نیز منزل فرزندان علی عبدالله صالح تحت کنترل نیروهای ارتش یمن درآمده بود.

## سرانجام ائتلاف با امارات

بعد از اعلام شدن رسمی خبر کشته شدن صالح، محمد عبدالسلام، سخنگوی جنبش انصارالله یمن اعلام کرد: «ما مشکلی با برادران خود در حزب المؤتمر نداریم، بلکه مشکل ما با خیانتکارانی است که با دشمن همدستی کردند». عبدالسلام افزود: امارات بود که علی عبدالله صالح را به این سرانجام خفت‌بار کشاند. وی گفت:

## یازل

## رهبر انصارالله: ملت یمن توطئه‌های بزرگ را پشت سر گذاشت

سیدعبدالملک الحوثی، رهبر جنبش انصارالله شب گذشته در سخنرانی تلویزیونی با اشاره به کشته شدن علی عبدالله صالح گفت: امروز روز استثنایی و بزرگی است، چرا که امروز روز سقوط و نابودی توطئه است. وی از دستگاه‌های امنیتی و نهادهای دولتی که تلاش‌های زیادی برای مقابله با توطئه «شبه‌نظامیان خیانتکار» انجام داده‌اند، تقدیر و از قباایل یمنی که مقابل توطئه ایستاده‌اند، تشکر کرد. الحوثی افزود: از مواضع مسؤولانه و آگاهانه انسان‌های آزادی‌خواه در حزب کنگره ملی یمن، قدردانی می‌کنیم. رهبر انصارالله تصریح کرد: امروز از توطئه و مشکلی بزرگ عبور کردیم و توطئه‌های که برای امنیت یمن تهدید جدی محسوب می‌شد، خنثی شده است. رهبر انصارالله تأکید کرد یمنی‌ها این سوال را مطرح می‌کنند که چگونه ممکن است مواضع برخی از مقابله با دشمن به همدستی با آن تغییر کند. وی گفت: دعوت به شر و فتنه و ایجاد ناامنی، یمنی‌ها را غافلگیر کرده است. سیدعبدالملک الحوثی رهبر انصارالله افزود: توطئه دشمن ظرف ۳ روز خنثی شده است. وی تأکید کرد: وقتی طرفداران علی عبدالله صالح، باز شدن صفحه جدید روابط با دشمن را اعلام کردند، از آنها خواسته بودیم در مواضع خود تجدید نظر کنند. سیدعبدالملک الحوثی افزود: سخنرانی رسانه‌ای انجام شده بین شبه‌نظامیان و کشورهای متخاصم هماهنگ شده بود و این برای شرفای حزب کنگره غافلگیرکننده بود. رهبر جنبش انصارالله یمن تأکید کرد: دشمن سعودی از شبه‌نظامیان جنایتکار پشتیبانی هوایی می‌کرد با این هدف که صنعا سقوط کند. رهبر انصارالله تصریح کرد: آنها به مشغول بودن ما در جبهه‌های نبرد علیه متجاوزان چشم دوخته بودند و فکر می‌کردند مشغول بودن ما در این جبهه‌ها بر قدرت ما برای مقابله با توطئه و فتنه تأثیر خواهد گذاشت. وی خاطرنشان کرد: نخستین عاملی که منجر به نابودی توطئه شده است، مقابله ملت یمن با دشمن در برابر فتنه است. عبدالملک الحوثی تأکید کرد توطئه از لحاظ سیاسی، رسانه‌ای و نظامی تحت حمایت بود و کشورهای متخاصم حامی آن بودند. عربستان، امارات، آمریکا و انگلیس متحمل شکست تاریخی شدند. جنگ شبه‌نظامیان وابسته به علی عبدالله صالح جنگ عربستان و امارات بود. وی تأکید کرد: شلیک موشک بالدار به سمت تاسیسات هسته‌ای در ابوظبی، پیام مهمی برای دشمن دارد. دشمن فکر می‌کند یمن در لبه پر تگاه قرار دارد اما واقعیت این است که یمن عمق خاک امارات را هدف قرار داده است. وی خطاب به کشورهای متخاصم گفت: به استثمارگران می‌گویم که یمن مکان مناسبی برای استثمار نیست. رهبر انصارالله در پایان سخنرانی دیروز خود از مردم یمن خواست در اعتراض به تلاش‌های تخریب‌گرانه و فتنه‌آمیز، در تظاهرات روز سه‌شنبه شرکت کنند.

کنگره ملی یمن شریک ما در شورای سیاسی و در مقابله با دشمن است و تقویت همکاری‌ها بیش از پیش ضرورت دارد. به گفته عبدالسلام، عبدالملک الحوثی، رهبر انصارالله، سرکرده شبه‌نظامیان طراح خیانت را به گفت‌وگو دعوت کرد اما آنها این دعوت را موضع ضعف تلقی کردند و سپس نهادهای دولتی را هدف گرفتند. هواپیماهای دشمن (سعودی) نیز ۵۰ حمله هوایی در کمک به شبه‌نظامیان (صالح) کردند اما سرانجام ناکام ماندند.

## جشن و شادی در صنعا

همزمان با انتشار خبر کشته شدن علی عبدالله

صالح، مردم در صنعا تجمع کرده و به جشن و شادی مشغول شدند. طبق گزارش تلویزیون العالم، آرامش در صنعا برقرار و تیراندازی‌ها متوقف شده است.

## ائتلاف متجاوز مردم صنعا را تهدید کرد

به‌دنبال کشته شدن علی عبدالله صالح، ائتلاف سعودی با انتشار بیانیه‌ای فوری از شهروندان ساکن صنعا خواسته از پایگاه‌های انصارالله تا ۵۰۰ متر فاصله بگیرند. در همین حال، گزارش‌ها حکایت از پرواز گسترده جنگنده‌های سعودی بر فراز شهر صنعا دارد و به‌نظر می‌رسد ائتلاف متجاوز در نظر دارد بمباران پایتخت یمن را تشدید کند. در این میان، شاهدان عینی روز گذشته تأکید کردند همزمان با گسترش درگیری‌های داخلی در شهر صنعا، جنگنده‌های ائتلاف اهدافی در پایتخت یمن را بمباران کردند. طبق اعلام این منابع، این حملات به اهدافی در نزدیکی فرودگاه بین‌المللی صنعا وزارت کشور انجام شد. همزمان گزارش شده عبدره منصور هادی، رئیس‌جمهور مستعفی و فراری یمن به شبه‌نظامیان مزدور سعودی دستور داده وارد صنعا شوند. همچنین گارد ریاست‌جمهوری وابسته به منصور هادی در تعز از نیروهای خود خواست برای لغو محاصره صنعا و روبرویی با انصارالله وارد عمل شوند.

تسلیم شدن صنعا شبه‌نظامی هوادار صالح همزمان محمد عبدالسلام، سخنگوی جنبش انصارالله یمن گفت صنعا شبه‌نظامی وابسته به علی عبدالله صالح پس از اینکه دریافتند تحرکات اخیر خیانت آشکار است، خود را تسلیم کردند. وی در گفت‌وگو با میادین افزود: جنگنده‌های ائتلاف متجاوز سعودی منازل شهروندان و اماکن عمومی را هدف حمله قرار داده‌اند. عبدالسلام تصریح کرد: این جنگنده‌ها سعی دارند در درگیری‌های صنعا نفوذ کنند و با شبه‌نظامیان خائن همراه شوند.

## حوادث غافلگیرکننده در انتظار امارات

در سایه تحولات اخیر در یمن، سرتیپ ستاد اشرف لقمان، سخنگوی نیروهای مسلح یمن در گفت‌وگو با تلویزیون المیادین اظهار داشت آنچه در صنعا رخ داد، اتفاق کماهمیتی بود که نشان‌دهنده خروج علی عبدالله صالح از ائتلاف با انصارالله و همپیمانی‌اش با نیروهای متجاوز (ائتلاف تحت رهبری سعودی) به یمن بود. سخنگوی نیروهای مسلح یمن تأکید کرد

اموا صنعا به آغوش دولت یمن بازگشته است و تلاش امنیتی در این شهر پایدار و آرامش بر آن حاکم حمله قرار داده‌اند. عبدالملک الحوثی، رهبر انصارالله، سرکرده شبه‌نظامیان طراح خیانت را به گفت‌وگو دعوت کرد اما آنها این دعوت را موضع ضعف تلقی کردند و سپس نهادهای دولتی را هدف گرفتند. هواپیماهای دشمن (سعودی) نیز ۵۰ حمله هوایی در کمک به شبه‌نظامیان (صالح) کردند اما سرانجام ناکام ماندند.

## جشن و شادی در صنعا

همزمان با انتشار خبر کشته شدن علی عبدالله



## انتقال آیت‌الله شیخ عیسی قاسم به بیمارستان

جریان ملی-اسلامی الوفاق، بزرگ‌ترین گروه شیعه مخالف در بحرین به نقل از خانواده آیت‌الله شیخ عیسی قاسم، رهبر شیعیان این کشور، از منتقل شدن این روحانی مبارز به بیمارستان خبر داد. الوفاق دیروز اعلام کرد شیخ عیسی قاسم بعد از ۹ روز از وخامت وضعیت جسمانی‌اش، به یک بیمارستان بین‌المللی منتقل شده است. وضعیت جسمانی شیخ عیسی قاسم که از حدود ۷ ماه پیش در اقامت اجباری در منزلش در «الدراز» به‌سر می‌برد، از شنبه هفته گذشته وخیم گزارش شده است.

## تظاهرات ضد صهیونیستی در عراق

دها تن از ساکنان استان‌های واسط و کربلا در عراق، دیروز در اعتراض به درخواست رژیم صهیونیستی برای به رسمیت شناختن قدس به عنوان پایتخت این رژیم تظاهرات کردند. همچنین صدها تن در میدان التحریر در مرکز بغداد در حمایت از موضع مقتدا صدر، رهبر جریان صدر درباره قدس تظاهرات کردند. آنها شعارهایی علیه اسرائیل و آمریکا سر دادند. رئیس‌جمهور آمریکا در حال بررسی به رسمیت شناختن قدس به عنوان پایتخت اسرائیل است؛ اقدامی که تنش و درگیری‌های زیادی را به دنبال خواهد داشت.

## حریری تصمیم خود را گرفته است

مشورت‌ها و تماس‌ها در لبنان و خراج از آن سبدا رسیدن به یک راه‌حل نهایی درباره سعد حریری و تثبیت سیاسی «بطرفی» ادامه دارد. روزنامه «الجمهریه» در این‌باره نوشت تصمیم نهایی در این باره قبل از جمعه پیش رو یعنی زمان برگزاری نشست «گروه بین‌المللی حمایت از لبنان» در پاریس مشخص خواهد شد. در این گزارش آمده است تماس‌های خارجی و داخلی با حریری ادامه دارد قرار شخصی وی پس گرفتن استعفا و باقی ماندن در منصب نخست‌وزیری است؛ تصمیم عربستان هنوز نامشخص است اما اظهارات اخیر برخی مقامات سعودی به تدریج علیه ایران و حزب‌الله مایل است.

## کارت‌زاشم

## اسد استوارنامه نخستین سفیر عربی را تحویل گرفت



بشار اسد، رئیس‌جمهوری سوریه در کاخ الشعب در دمشق استوارنامه سعد زخیا، سفیر لبنان در سوریه را تحویل گرفت و گفت‌وگویی با سفیر جدید داشت و برای او در مأموریتش آرزوی موفقیت کرد. سخنان گزارش داد که ولید مملع، وزیر خارجه سوریه نیز در این مراسم حضور داشت. سعد حریری، نخست‌وزیر لبنان شخصاً حکمی مبنی بر تعیین سفیر جدید لبنان در سوریه را امضا و این حکم را ارسال کرد، به دنبال آن دولت سوریه نیز با این امر موافقت کرد. سعد زخیا نخستین سفیر عربی است که پس از آغاز بحران در سوریه، به دمشق بازگشته است.

## پیشروی ارتش سوریه در حمه

عملیات ارتش سوریه و نیروهای همپیمانش در شرق استان حمه همچنان ادامه دارد. وبگاه خبری معارض عب غزاشز داد که نیروهای سوری از صبح دوشنبه بمباران مواضع تروریست‌ها در روستای ابودالی را از سر گرفته‌اند. به گفته غنّب، نیروهای سوری از محور البلیل پیشروی به سمت روستای راه‌بردی ابودالی را مجدداً آغاز کرده‌اند. نیروهای سوری از اواخر اکتبر گذشته حملات گسترده‌ای علیه تروریست‌ها در این منطقه انجام دادند و موفق شدند مناطق مزعه المشرفه، ابوفله و الشاکوسیه و راس بگیرند. منابع میدانی نیز اعلام کردند که ارتش سوریه در محورهای الشاکوسیه و الرهجان - بزرگ‌ترین مقر جبهه النصره در ریف شرقی حمه - موفق به پیشروی شده است. این پیشروی در مزارع الرهجان و منطقه اطراف آن صورت گرفته است و در جریان آن طرفین تروریست النصره کشته و زخمی شدند. تروریست‌های تحریرالشماد در ۸ اکتبر گذشته روستای ابودالی را به اشغال خود درآوردند.



## نیویورک تایمز طرح خطرناک سعودی‌ها برای ساش با صهیونیست‌ها را فاش کرد

اسرائیلی‌ها بوده است. این پیشنهاد به گونه‌ای بوده که احتمالاً هیچ رهبر فلسطینی نمی‌تواند آن را قبول کند. براساس این پیشنهاد، بخش اعظم شهرک‌سازی‌های رژیم صهیونیستی در کرانه باختری که بیشتر جهان آن را غیرقانونی اعلام کرده است باقی می‌ماند و فلسطینیان نمی‌توانند شهر بیت‌القدس را به عنوان پایتخت خود اعلام کنند و حتی حقی برای بازگشت آوارگان فلسطینی

تلفنی با رهبران سیاسی در منطقه داشت. یک مقام دولت لبنان که گفت‌وگوی تلفنی با عباس

اسرائیلی‌ها بوده است. این پیشنهاد به گونه‌ای بوده که احتمالاً هیچ رهبر فلسطینی نمی‌تواند آن را قبول کند. براساس این پیشنهاد، بخش اعظم شهرک‌سازی‌های رژیم صهیونیستی در کرانه باختری که بیشتر جهان آن را غیرقانونی اعلام کرده است باقی می‌ماند و فلسطینیان نمی‌توانند شهر بیت‌القدس را به عنوان پایتخت خود اعلام کنند و حتی حقی برای بازگشت آوارگان فلسطینی

تلفنی با رهبران سیاسی در منطقه داشت. یک مقام دولت لبنان که گفت‌وگوی تلفنی با عباس